CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N° OG DE 12 DE MARÇO DE 2019
(Do Sr. Vereador HOMERO MARQUES FILHO)

PROTOCOLADO 	Parabenização ao Excelentíssimo Sr.° Dr. GIOVANI
PROCESSO N.°   135  /2019  FERNANDES BERTINATTI, Delegado de Polícia desta

CM-PALMITAL 	/  N/2019 cidade de Palmital/SP.

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do Regimento Interno, a
presente Moção de PARABENIZAÇÃO, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Sr.° Dr.
GIOVANI FERNANDES BERT1NATTI, Delegado de Polícia desta cidade de Palmital/SP,
pelo excelente trabalho policial desenvolvido nesta cidade, no esclarecimento dos crimes e
repreensão aos ilícitos locais.

O homenageado, que assumiu suas atividades nesta cidade em abri1/2017,
também é responsável pela Delegacia de Ibirarema e participa das escalas de plantão na sede
Assis, jamais mediu esforços na luta contra a criminalidade nesta cidade, sempre prestando de
forma rápida e ágil resposta aos anseios da sociedade de bem.

Justifica-se tal moção, tendo em vista que o delegado trabalha arduamente nesta
cidade, combatendo a criminalidade neste município, em Ibirarema e Assis, com dedicação
exclusiva ao trabalho policial.

Que seja dada ciência desta ao homenageado, ao Governador do Estado de São
Paulo — Exmo. Sr. João Dona; Diretor do DEINTER 8 de Presidente Prudente — Dr. Walmir
Geralde, Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo — General João Camilo Pires
de Campos, Delegado Geral da Polícia Civil do Estado de São Paulo — Dr. Ruy Ferraz Fontes e
Delegado Seccional de Assis — Dr. Newton Calazans.

Plenário Vereador Prof ° Alcides Prado Lacreta, em 12 de março de 2019.

UJS

O MARQUES FI o
Vereador

á.

4ICAL

INH
OFI 10

MITA 	6

R

- 	/2

ENCAMINHADO
em 	/2019 _d_./_03_ EM  EIMMI SÃO E VOTAÇÃO

dt 	1 ád . 	 é. ,_11.111.11 OFICIO N"1-5  Ct  +9/2019
SAO I, • ~NE 	.‘00  /20 '

WLS.
Francisco de Souza

Presidente Francisco de Souza
Presidente

Rosângela A.
Assistente

a
Assistente I

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
	 18 3351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.spieg.br

	00000001